de Vorenholte u . Johannes de Berghe ausgestellten und vom Bischof Ludwig v . Miinster besiegelten

Instruments vom 11 . April 1313 1) , dass Marienfeld darin auf 80 M. eingeschatzt ist .

Actum, exhibitum et ostensum . . . anno . . . 1320 , indictione XII 2), vicesima octava die mensis

Maii . . . in cimiterio ecclesie beati Mauricii extra muros Monasterienses . . . iuxta portam curie

Wilhelmi de Bario canonici dicte ecclesie s . Mauricii, . . . presentibus ibidem Hinrieo de Vechtorpe

canonico s . Mauricii . . . , Henrico Buchtere , Lutberto Ammetman vicariis ibidem , Johanne rectore

scolarium ibidem, fratre Johanne de Zusato ordinis Cysterciensis de campo s . Marie , Conrado de Lon

et Johanne Buchtere laicis .
Or . Marienfeld Nr . 487 . An Pgtstr . das Sgl . des Munst . Officials (Brustbild des Bischofs .

Sigil (l)um curie Monasteriensis) . Dazu das Zeichen des Notars Henricus Custodis .

‘) Vgl. oben Nr . 794. Das hier abgedruckte Instrument ist nur von dem Notar Johannes de Vorenholte ausgestellt,

deckt sich aber mit dem in obigem Regest erwahnten verlorenen Instrument der 2 Notare , wie der von diesen wortlich

wiedergegebene Schluss desselben beweist.
2) falschlich statt „ 111“ .

1417 .
1820 Juni 1 .

Conradus dictus de Meyglen schenkt unter Zustimmung seiner Frau Alheydis sowie seiner Erben

Conradus u . Cristina der Kirche b . Egidii zu Miinster fur sein und der Seinigen Seelenheil eine Rente

von 15 Denaren aus der Rufe zu Bracht (Bragt) , welche Henricus dictus Scrodere inne hat , zu dauerndem

Besitz .
Datum anno . . . 1820 dominica prima post Trinitatem .

Or . Aegidii - Miinster Nr . 71 . Wegen Siegelkarenz des Ausstellers siegelt der Pfarrer der alten

Kirche zu Ahlen Th (!) (Brustbild einer Heiligen . S . plebani in Alen) .

2 Dorsualnotizen des 15 . resp . 17 . Jhd . : „ Hoppe toe Bragt u resp . „ Sendenhorst “.

1418 .
1320 Jnni 1 oder September 15 (Marienfeld ) .

Das Kloster Marienfeld erwirbt von den Beginen in Herford ein Haus und regelt seine Ver-

pflichtungen gegen die Aebtissin von Herford .

Omnibus presentia visuris et audituris nos frater L .( !) J), abbas , totusque conventus monasterii

in campo sancte Marie , ordinis Gysterciensis, notum esse cupimus tenore presentium publice prote-

stantes , quod, cum nos domum quandam in Hervordia , sitam in indagine sub districtu et iuns-
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dictione venerabilis domine abbatisse ecclesie Hervordensis, a baghinis emptionis titulo nobis rite
comparaverimus, domum ipsam cum inquilinis et familia iurisdictioni ipsius domine abbatisse
omnino et penitus volumus subiacere nec quidquam infringere vel minuere de iure , quod hactenus
in domo et area predicta sibi usurpavit , et ad ipsam ab antiquo pertinere dinoscitur de consuetu¬
dine vel de iure . Preterea pensionem annuam videlicet octo denariorum, que olim solvi consuevit
de area antedicta , ipsi abbatisse volumus nichilominus, ut solvatur. Insuper ut exuvias , que in vulgo
herwede vel gerade dicuntur , de familia nostra , si quam ad domum locaverimus antedictam , hii ,
qui de iure eas recipere tenentur , tollant aut recipiant, arbitramur , et si alium vel alios quam
ipsam dominam abbatissam exuvias recipere contingerit (!) , extunc recipiens ipsas solidum denari¬
orum , qui iveregelt dicitur , dicte domine abbatisse presentabit , eas non alias recepturus . In hiis
et aliis iuribus ipsius domine abbatisse quoad dictam domum et aream in nullo volumus derogari,
nam indecens iudicaremus hoc , si aliis , quod absit, faceremus, quod nobis in consimili casu inde¬
bite fieri non vellemus. Datum in campo sancte Marie sub sigillo 2) nostro, quod presentibus
in testimonium omnium premissorum apposuimus, anno Domini M°CCC°XX° in die Nycomedis
martyris.

Or . Furstabtei Herford . Am Pgtstr . das Sgl . des Abtes (Der Abt stehend im Ornat mit Stab u.
Buch . S . abbatis de campo s(an) c(t) e Marie) . Vgl. Holscher, Programm des Friedrichs - Gymnasiums zu,

Herford von 1869 8 . 12 ; Zeitsckrift 38 n S . 74 und Schmitz, Monasticon S . 35 .
„ L . “ ist unmoglich, denn der Abt heisst 1320 Nicolaus . Vgl . obeu Nr . 1416.

2) statt „ subgillo“ des Textes.

1419 .
1320 Juni 1 oder September 15 .

Die Aebtissin lrm,gard v. Herford genehmigt unter Wahrung ihrer Rechte den Verkauf eines
Hauses zu Herford durch die Beginen an das Kloster Marienfeld .

Nos Yrmegardis, Dei gratia . . abbatissa secularis ecclesie Hervordensis, universis presentia
visuris et audituris cupimus esse notum, quod , cum religiosi viri . . abbas et conventus monasterii
in campo1) s . Marie , ordinis Cysterciensis, domum quandam, sitam in indagine infra muros Her-
vordenses , quam baghine, cum adhuc congregationem mutuam haberent , dudum inhabitaverant,
ab ipsis baghinis sibi emptionis titulo conpararint . 2) Cum igitur domus predicta prout alie domus
et aree in eadem indagine situate oppidale ius habentes nobis et abbatisse cuicunque, que pro
tempore ecclesie prefuerit antedicte, utroque iure videlicet ecclesiastico et mundano et non aliis
sit subiecta , iidem . . abbas et conventus ex una et baghine predicte parte ex altera , constituti in
presentia iudicis et officiati nostri, quem prefecimus 3) indagini antedicte, contractum emptionis
predicte mutuo consu[m]mantes, ius , quod nobis in emptione et venditione domus eiusdem ratione
dominii4) nostri competere dinoscitur de consuetudine vel de iure, quod in vulgo huscop5) dicitur,
debite persolverunt 6) una cum aliis sollempnitatibus ad hoc debitis et consuetis, obligantes7) se
nichilominus . . abbas et conventus predicti pro se et fratribus eorum una et pro familia, si quos
locare 8) contigerit 9) ad domum et aream supradictam, ad omne ius ecclesiasticum vel mundanum,
quod abbatisse ab antiquo 10) pertinere dinoscitur in eadem, cum pensione octo denariorum, que 11)
ipsi abbatisse exinde solvi consuevit. Item ad dandas exuvias, que vulgariter herwadia vel gerade 12)
dicuntur , si que obvenerint de familia eorum nobis aut abbatisse, que pro tempore fuerit, debite

ipso iure , vel si aliis saniori iure competerent, extunc unum solidum denariorum , qui weregelt
nuncupatur , recipiens, ipsas exuvias nobis aut nostris successoribus presentabit , ipsas non alias

recepturus . Et generaliter ad omnia se astringunt , que nobis et omnibus nostris predecessoribus in
eadem domo ab ipsis baghinis conpetebant a temporibus retroactis . Nos igitur contractum

Westf . Urk .-Buch VUI . 66
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emptionis et venditionis predicte , salvo iure nostro et ecclesie nostre , habitum approbantes et
ratum habentes in signum et testimonium ratihabitionis et omnium premissorum sigillum nostrum
duximus presentibus apponendum . Datum in die Nicomedis martiris anno Domini M°CCC°XX °.

Copien des 14 . Jhd . in Msc . I , 106 fol. 129 (A) u . Msc. VII , 1326 fol. 137 (B) .
>) A eam. *) B comparavit . s) B vor Jndagine “ noch „ statim “ . *) A domini. 5) A burscap . e) B persolr

verent . 7) , se“ fehlt in A . s) A lacare . *) B contingerit . 10J B antiquo tempore . u) A qui. 12) B herwede vel

1420 .
1320 Juni 5 (Osnabruck) .

Bischof Engelbert v. Osnabruck bekundet, dass er auf vielfache Vorstellungen seines Freundes
des Ritters Beinrich Korff und dessen Sohnen Otto, Heinrich u . Everhard mit Rucksicht auf die Unkosten,
die Beinrichs Vater und dieser selbst im Dienste des Bischofs Conrad v . Osnabruck gehabt, diesm
100 M. Osnabrucker Denare aus der villicatio Millete (Milte) verschrieben habe . Beinrich war diese
Besitzung bereits fur 60 M. verpfandet .

Datum Osnabrughe anno . . . 1320 ipso die b . Bonifacii.
Copie des 19. Jhd . Archiv des Freiherrn v . Korff zu Barkotten I G 1 . Regest Brennecke-Muller

S . 86 Nr . 3.

1421 .
1820 Juni 5 (Avignon ) .

Papst Johann XXII . beauftragt den Bischof v . Osnabruck , den Propst v . Miinster und den Dekan
v . Osnabruck , den Johannes 1) , Sohn des Berzogs Beinrich v. Braunschweig , Scholar zu Bildesheim , post¬
quam fuerit in clericum tonsuratus , ais Canonicus in das Mainzer Kapitel aufnehmen zu lassen.

„ Illos libenter apostolice“ .
Datum Avinione nonis Junii anno quarto .
Nach dem Regest bei Schmidt , Pdpstliche Urkunden Nr . 69 auf Grund des Vat . Regbd. 70

fol . 386 , 889 . Vgl. auch Moliat Nr . 11569 .
M TJeber Johannes , jiingsten Sohn des Herzogs Heinrich des Wunderlichen, der 1325 auch Kanonikus zu Miinster

war , vgl . v . Miilverstedt in der „ Zeilschrift des Harz - Vereins fiir Geschichte und Alterthumskunde “ Jahrgang 6 (1873)
S . 63ff . Vgl . auch unten Nr . 1424.

1422 .
1320 Juni 5 (Freckenhorst ) .

Liza . . . , abbatissa sancte Crucis in Wrekenhorst (Freckenhorst) , bekundet, quod nos domum nostram
mansum videlicet Bermanni dicti Vlote in Askendorpe in parrochia Dissene vacantem et dudum pre pau¬
pertate ipsius Bermanni pensionem non solventis ad nos de iure venientem Binrico plebano de Glane
commisimus ad annos duodecim sequentes, ut ipse de eadem domo et manso sic provideat et disponat, ut
ad nos distracta de eadem domo, sicut sibi cum integritate commisimus, cum integritate pensionis rever¬
tantur ; si ipsum plebanum mori contigerit , per suos manufideles prescripta in usum debitum volumus
ordinari .